
 

COMUNE DI PISA 
Direzione 12 

U.O. Gare 

 

Tel: 800981212 

Fax: 050 910455 

e-mail: gare@comune.pisa.it  

P.E.C.:comune.pisa@postacert.toscana.it 

www.comune.pisa.it   

~ 
 

orario di apertura:  

lunedì, mercoledì e venerdì: 9.30 – 12.00 

martedì, giovedì: 15.00 – 17.00 
Palazzo Gambacorti - Piazza XX Settembre 

  

Id. 2080884 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  
 

OOGGGGEETTTTOO  Lavori di “RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE AREA ESTERNA CAPPELLA SANT’AGATA” App. LLPP 

(01/20). CIG  8386398290. 

PPRROOCCEEDDUURRAA  negoziata svolta con modalità telematica ai sensi degli articoli 36, comma 2, lettera c) e 58 del D. Lgs. 

n. 50/2016, della L.R. n. 38/2007 e del Regolamento di attuazione n. 30/R del 27 maggio 2008; 

CCRRIITTEERRIIOO  DDII  

AAGGGGIIUUDDIICCAAZZIIOONNEE  

minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs n. 50/2016 e 36 comma 9 bis del D.Lgs. 

18/04/2016 n. 50 e s.m.i. ed in base all’art. 1 c. 3 della L. n. 120/2020, ove il numero delle offerte 

ammesse non sia inferiore a 5, si applica l’art. 97 c. 8 con esclusione automatica delle offerte che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi 

dell’art. 97 c. 2-2bis e 2 ter del D.lgs. n. 50/2016. 

IIMMPPOORRTTOO  AA  BBAASSEE  

DDII  GGAARRAA  

€ 300.000,00 al netto dell'I.V.A. 

DDIITTTTEE  IINNVVIITTAATTEE  n.  10 operatori economici individuati attingendo dall’Elenco Operatori dell’Ente tra gli operatori in 

possesso della categoria OG2 – I classifica di importo mediante rotazione in base a categoria e 

classifica di importo e precisamente:  

1. PEF COSTRUZIONI SRL  

2. Ediletec  SRL 

3. VENTURI FULVIO EDILIZIA S.R.L  

4. COSTRUIRE SRL  

5. LACOGEIT SRL 

6. BM COSTRUZIONI SRL  

7. MASELLIS S.U.R.L.  

8. Cooperativa Archeologia - società cooperativa  

9. ARTEDILE DI TOMEI PIERGIORGIO SRL 
    10.  SOL.EDIL GROUP S.R.L. 

   

DDAATTAA  GGAARRAA  
    

8 e 20 ottobre 2020  

 

DDIITTTTAA  

AAGGGGIIUUDDIICCAATTAARRIIAA    

COSTRUIRE S.R.L. con sede legale in  Montecarlo (LU), 55015 Via S. Giuseppe, 76, C.F. 

01904540463 e P.I. 01904540463 con il ribasso del 27,450% e che il prezzo complessivo 

contrattuale ammonta a euro 221.158,50 IVA esclusa. 

 

  

 

SSUUBBAAPPPPAALLTTOO  L’Impresa Costruire S.r.l. ha dichiarato di voler subappaltare la seguente parte di contratto a terzi: 

opere nel rispetto dei limiti di cui all’art. 105 commi 2 e 5 del D.lgs.50/2016 e smi appartenenti alla 

categoria di gara per una quota totale non superiore al 40% dell'importo contrattuale consentito dalla 

legge, come da relativa Lista alle voci 1, 2, 3, 4 ,5, 32, e parte delle opere alle voci 16, 17, 18, 19, 20. 

 

 

mailto:gare@comune.pisa.it
http://www.comune.pisa.it/


DDAATTAA  

AAGGGGIIUUDDIICCAAZZIIOONNEE  

DDEELLLL’’AAPPPPAALLTTOO  

Determina della Direzione 14 Programmazione LL.PP. - Edilizia Pubblica - Attività Produttive n. 1339 

del 2.12.2020,  esecutiva il 14.12.2020. 

 

  

DDIIRREETTTTOORREE  DDEEII  

LLAAVVOORRII  

DDEESSIIGGNNAATTOO  

 

Arch. Roberto Pasqualetti 

 

RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  

UUNNIICCOO  DDEELL  

PPRROOCCEEDDIIMMEENNTTOO    

Arch. Marco Guerrazzi 

PPRROOCCEEDDUURREE  DDII  

RRIICCOORRSSOO 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, via Ricasoli, 40- 50127 Firenze. 

Termine di presentazione di ricorso: Termine di presentazione di ricorso: 30 giorni ai sensi dell’art. 

120 del c.p.a. approvato con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i. 

PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE    Pubblicato sulla Rete Civica del Comune di Pisa in data 18.12.2020 www.comune.pisa.it e all’Albo 

Pretorio del Comune di Pisa in data 18.12.2020.  

  

LLAA  FFUUNNZZIIOONNAARRIIAA  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  

((DDrr..ssssaa  AAlleessssiiaa  MMaassiinnii))  

  

  

  

  
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 

dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa”. 
  

http://www.comune.pisa.it/

